cia: nec minus alacritatis erat
in Asdrubale, qui foris bellum
administrabat, bis prosperè con-
gressus cum Manilio: & urbanam
quoque præfecturam affectans,
Asdrubalem, qui tunc eam ob-
tinebat, Gulusæ ex sorore nepo-
tem, falso criminabatur apud
senatum, quod rem publ. Gulus-
sa proderet. quod crimen post-
quam objectum est ei publice, in-
minatur. opinata re territus, non habuit
quod pro se afferret: moxque
subsellii est obrutus.

68

Asdrubal
Asdruba-
lem, Gu-
lussæ ne-
potem ex
sorore, cri-
minatur.

Asdrubal
subsellii
obrutus.

In urbe vero ubi nuntiatum
est de Pisonis scgnitic, dēque ap-
paratu Carthaginensium, popu-
lus moleste id tulit. timens aug-
menta belli tam ardui suscepit
contra vicinam gentem infen-
simam, nullam enim jam pacem
sperabat, qui priores in jubendo
fides parum servarant, erat au-
tem tunc recens tribuni Scipio-
nis in Africa gestorum memoria,
quaæ conferebantur cum rebus
præsentibus, quūmque passim re-
citarerentur quaæ à castris prescri-
bebantur ad amicos ac domesti-
cos, omnes optabant illum in
Africam mitti consulem, & in-
stibat comitiorum dies, sed ob-
stibat ætas viri, nondum ad tan-
tum honorem legitima: ædilita-
tem enim ambiebat, quum po-
pulus consulatum obtulit. con-
tradicentibus autem coll. & le-
gem objicientibus, populus per-
stebat in precibus, clamitans se
offert.

Ædilita-
tem ambit
Scipio,
quum po-
pulus con-
sulatum
offert.

natur con- natus est ademptum se pot-
sibus. statem comitiorum consulibus,

ni assentirent populo, ita confu-
les permiserunt tribunis pleb. ut

Necessitatib-
leges ali-
quando
posthaben-
dae.

Dictum
Lacedae-
monio-
rum.

legem hanc in annum unum ab-
rogarent, quo exacto ferrent

eam denuo. Quod exemplum vi-
detur sumptum à Lacedæmo-
niis, qui quum, necessitatib-
coastileges posthabere, captos ad

Pylum absolverent ab ignomi-
nia, feruntur dixisse. Dormiant
leges hodie. Ita Scipio perens æ-
dilitatem, consulatum adeptus

est: cum quo Drusus collega pro-
vincias sortiri postulavit, donec

unus tribunorum pl. rogationem
tulit ad populum de bello Puni-
co, quem ei præfessè jubeat: po-

pulus Scipioni dedit eam provin-
ciā, permisitque ut ex delecti-
bus supplementū conscriberet,

præterea voluntarios quotquot
posset acciperet à sociis, & ad re-
ges ac civitates arbitratu suo lite-
ras daret, inscriptas pop. Romani
nomine. Et imperavit hoc

modo ab aliquot regibus atque
populis auxilia. His ita dispositis,
in Siciliam, & inde porro navi-
gavit Uticam.

Piso interim oppugnabat op-
pida mediterranea: Mancinus
stans ad Carthaginem, animad-
vertit muri partem quandam
neglectam, quid effet ob conti-
nuas rupes penè inaccessibilis, &
sperans se posse latere, scalas pa-
ravit: quibus admotis, milites al-
iquoi impigrè murum ascende-
runt: sed Pœni, contempta ho-
rum paucitate, portam aperuerunt, & in